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GET
FILE='D:\FK\SKRIPSI\Siap Sidang.sav'. 

DATASET NAME DataSetl WINDOW=FRONT. 
FREQUENCIES VARIABLES=KategoriUmur 

/ORDER=ANALYSIS.

Frequencies

[DataSetl] D:\FK\SKRIPSI\Siap Sidang.sav!

Statistics

Kategori Umur

N Valid
Missing

335
0

Kategori Umur

Cumulative
PercentValid PercentFreguency Percent

Valid 0-9 
10-19 
20-29 
30-39 
40-49 
50-59 
60-69 
70-79 
Total

11.611.6 11.639
19.17.5 7.525
34.351 15.2 15.2

14.047 14.0 48.4
84 25.1 25.1 73.4
61 18.2 18.2 91.6
22 6.6 6.6 98.2

6 1.8 1.8 100.0
335 100.0 100.0

FREQUENCIES VARIABLES=KategoriKelamin 
/ORDER=ANALYSIS.

*
. t

Frequencies

[DataSetl] D:\FK\SKRIPSI\Siap Sidang.sav

Statistics

Kategori Kelamin
N Valid

Missing
335

0
i

■

;
Page 1

:
;

*
fi



Kategori Kelamin

Cumulative
PercentValid PercentPercentFreguency

47.247.247.2158Valid L
100.052.852.8P 177

100.0100.0Total 335

FREQUENCIES VARIABLES=KategoriKesan 
/ORDER=ANALYSIS.

Frequencies

[DataSetl] D:\FK\SKRIPSI\Siap Sidang.sav

Statistics

Kategori Kesan

N Valid
Missing

335
0

Kategori Kesan

Cumulative
PercentPercent Valid PercentFreguency

Valid Fibroma
Fibromatosis
Fibroushistyocitoma
Haemangioma
Leiomyoma
Lipoma

Neurofibroma
Schwannoma
Total

8.78.729 8.7
2.4 11.08 2.4

12.55 1.5 1.5
13.1 13.1 25.744

6 1.8 1.8 27.5
207 61.8 61.8 89.3

* 22 6.6 6.6 95.8 i*
t- i

14 4.2 4.2 100.0
335 100.0 100.0

FREQUENCIES VARIABLES=KategoriLokasi 
/ORDER=ANALYSIS.

Frequencies

[DataSetl] D:\FK\SKRIPSI\Siap Sidang

a

. sav
■

*Statistics 

Kategori Lokasi

N Valid
Missing

2 335
0

2
3
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Kategori Lokasi

Cumulative
PercentValid PercentPercentFreguency

2.42.42.48Valid Abdomen 
Aurikula 
Axilla 
Colli
Ekstremitasatas
Ekstremitasbawah

Facial
Lumbal
Mandibula

Maxilla
Nasal
Nuchal
Occipital
Oral
Orbita
Parietal
Pelvis
Temporal
Thorak
Vertebra
Total

4.52.12.17
6.62.12.17

12.25.75.719
27.214.914.950
37.910.710.736
43.35.45.418
47.84.54.515
49.01.21.24
49.3.3.31
50.41.21.24
52.21.81.86:
55.53.33.311
57.31.81.86
59.42.12.17
60.0.6.62
73.413.413.445
74.3.9.93
99.425.1 25.184

100.0.6 .62
100.0 100.0335

CROSSTABS
/TABLES=KategoriKesan BY KategoriKelamin 
/FORMAT=AVALUE TABLES 
/CELLS=COUNT 
/COUNT ROUND CELL.

Crosstabs

[DataSetl] D:\FK\SKRIPSI\Siap Sidang.sav

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total

N Percent N Percent N Percent
Kategori Kesan * Kategori Kelamin 335 100.0% 0 0.0% 335 100.0%

i
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Kategori Kesan * Kategori Kelamin Crosstabulation

Count
Kategori Kelamin

TotalPL
29920Kategori Kesan Fibroma

Fibromatosis
Fibroushistyocitoma

Haemangioma

Leiomyoma

Lipoma
Neurofibroma
Schwannoma

844
523

442519
660

20711394
221111
1477

335177Total 158

CROSSTABS
/TABLES=KategoriKesan BY KategoriUmur 
/FORMAT=AVALUE TABLES 
/CELLS=COUNT 
/COUNT ROUND CELL.

Crosstabs

[DataSetl] D:\FK\SKRIPSI\Siap Sidang.sav

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total

N Percent N Percent N Percent
Kategori Kesan * Kategori Umur 335 100.0% 0 0.0% 335 100.0%

Kategori Kesan * Kategori Umur Crosstabulation •

Count

Kategori Umur
0-9 10-19 20-29 30-39 40-49

Kategori Kesan Fibroma 4 5 7 1 5
Fibromatosis

Fibroushistyocitoma
Haemangioma

Leiomyoma
Lipoma

Neurofibroma

Schwannoma

3 0 2 1 1
0 0 0 1 2

16 7 7 1 7
0 0 0 2 4

13 12 19 38 61 i

3 0 11 0 1
0 1 5 3 3

Total 39 25 51 47 84
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Kategori Kesan * Kategori Umur Crosstabulation

: Count !
Kategori Umur

!Totai60-69 70-7950-59
Kategori Kesan Fibroma

Fibromatosis
Fibroushistyocitoma
Haemangioma
Leiomyoma
Lipoma
Neurofibroma
Schwannoma

0 2934
1 800

51 01
1 0 445

600 0
i207544 15

222 05
0 0 142

Total 33561 22 6
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|
t

!
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10

2.3.3.3. Etiologi
Patogenesis dari fibromatosis multifaktor mencakup kelainan genetik, 

karena kebanyakan pasien memiliki riwayat keluarga yang disertai penyakit 

ini (Weiss & Enzinger, 2008).

2.3.3.4. Manifestasi klinis
Lesi tampak sebagai dengan nodul subkutan yang kenyal atau penebalan 

yang melekat di kulit dan sering dikaitkan dengan rasa nyeri ringan setelah 

berjalan dan berdiri (Weiss & Enzinger, 2008).

2.3.3.5. Gambaran Mikroskopik

Fase proliferasi dari penyakit ini ditandai dengan sel berisi fibroblas matur 

berbentuk spindel yang membentuk satu atau lebih nodul (Weiss & Enzinger, 

2008). Agregasi limfoid sering di jumpai di pinggiran lesi (Glazebrook & 

Reynolds, 2009).

-•-'a:
>**Vv

' ‘ MSliiS - ’1&.

Gambar 3. Fibromatosis plantar. 
(sumber: webpathoIogy.com)
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